Babr24.com
18+Автор: Андрей Воронецкий  © Babr24.com КРИМИНАЛ, ЭКОНОМИКА И БИЗНЕС, ТОМСК    9526

02.08.2024, 16:47    139

Директор стройкомпании отправится в
колонию за мошенничество при ремонте
школы в Кедровом
Кедровский районный суд признал директора ООО «Стройсервис» виновным в мошенничестве с
использованием служебного положения в особо крупном размере (часть 4 статьи 159 УК РФ) за хищение при
капремонте здания школы.

Суд установил: в августе 2022 года директор подрядной организации, осуществляющей капремонт в здании
местной школы, разработал схему хищения денежных средств. Контракт предусматривал установку
светильников по цене 14 тысяч рублей за единицу. Зная об этом, директор ООО сообщил директору школы о
невозможности их поставки в отведенные на ремонт сроки. В подтверждение он предоставил поддельный
документ якобы от изготовителя о длительных сроках поставки светильников.

Затем мужчина изготовил поддельные коммерческие предложения, в которых увеличил стоимость
светильников больше чем в семь раз, купил 360 светильников по две тысячи рублей каждый, установил их в
школе и при сдаче объекта предоставил документы о стоимости светильников по 14 тысяч рублей за штуку.

Общий ущерб от хищения превысил 4,3 миллиона рублей. Обвиняемый признал свою вину и по требованию
прокуратуры возместил причиненный материальный ущерб.

Приговор суда: 3,5 года лишения свободы в исправительной колонии общего режима со штрафом в
полмиллиона рублей, сообщает 2 августа пресс-служба облпрокуратуры.

Ранее Бабр писал:

Подрядчика ремонта детсада
в Стрежевом подозревают в
мошенничестве на 600 тысяч

Автор: Андрей Воронецкий
© Babr24.com

КРИМИНАЛ, ЭКОНОМИКА И БИЗНЕС, ТОМСК    9526  02.08.2024, 16:47    139
URL: https://babr24.com/?IDE=263200 Bytes: 1584 / 1411 Версия для печати Скачать PDF

  Порекомендовать текст

Поделиться в соцсетях:

https://babr24.com/
https://babr24.com/?auttxt=25
https://babr24.com/
https://babr24.com/?rubr=kriminal
https://babr24.com/?rubr=economy
https://babr24.com/?ltown=77
https://babr24.com/%20/?IDE=263174
https://babr24.com/?auttxt=25
https://babr24.com/
https://babr24.com/?rubr=kriminal
https://babr24.com/?rubr=economy
https://babr24.com/?ltown=77
https://babr24.com/?RDE=263200
https://babr24.com/engint30/pdf/263/263200.pdf
https://babr24.com/?IDE=263200&like=store

Также читайте эксклюзивную информацию в соцсетях:
- Телеграм
- Джем
- ВКонтакте
- Одноклассники

Связаться с редакцией Бабра в Томской области:
tomsk.babr@gmail.com

НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:
Телеграм: @babr24_link_bot
Эл.почта: newsbabr@gmail.com

ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:
эл.почта: bratska.net.net@gmail.com

КОНТАКТЫ
Бурятия и Монголия: Станислав Цырь
Телеграм: @bur24_link_bot
эл.почта: bur.babr@gmail.com

Иркутск: Анастасия Суворова
Телеграм: @irk24_link_bot
эл.почта: irkbabr24@gmail.com

Красноярск: Ирина Манская
Телеграм: @kras24_link_bot
эл.почта: krasyar.babr@gmail.com

Новосибирск: Алина Обская
Телеграм: @nsk24_link_bot
эл.почта: nsk.babr@gmail.com

Томск: Николай Ушайкин
Телеграм: @tomsk24_link_bot
эл.почта: tomsk.babr@gmail.com

Прислать свою новость

ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:
Рекламная группа "Экватор"
Телеграм: @babrobot_bot
эл.почта: eqquatoria@gmail.com

СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО:
эл.почта: babrmarket@gmail.com

Подробнее о размещении

Отказ от ответственности

Правила перепечаток

Соглашение о франчайзинге

Что такое Бабр24

Вакансии

https://t.me/joinchat/OMY0F0JGwJkwNDQy
https://t.me/+16cgDfcni3ZkYTA6
https://vk.com/irkbabr
https://ok.ru/tomsknews
mailto:tomsk.babr@gmail.com
https://t.me/babr24_link_bot
mailto:newsbabr@gmail.com
mailto:bratska.net.net@gmail.com
https://t.me/bur24_link_bot
mailto:bur.babr@gmail.com
https://t.me/irk24_link_bot
mailto:irkbabr24@gmail.com
https://t.me/kras24_link_bot
mailto:krasyar.babr@gmail.com
https://t.me/nsk24_link_bot
mailto:nsk.babr@gmail.com
https://t.me/tomsk24_link_bot
mailto:tomsk.babr@gmail.com
mailto:newsbabr@gmail.com
https://t.me/babrobot_bot
mailto:eqquatoria@gmail.com
mailto:babrmarket@gmail.com
https://babr24.com/?sdoc=reklama
https://babr24.com/?sdoc=otvet
https://babr24.com/?sdoc=copy
https://babr24.com/?sdoc=fran
https://babr24.com/?sdoc=babr
https://babr24.com/?sdoc=nexts

Статистика сайта

Архив

Календарь

Зеркала сайта

Версия системы: 3.1 Загрузка страницы, сек: 0 Генератор sitemap

https://babr24.com/?sdoc=stat
https://babr24.com/?ev=arhiv
https://babr24.com/?ev=farh
https://babr24.com/?sdoc=mirror
https://babr24.com/?sdoc=vers_news
https://gensitemap.ru/
https://www.liveinternet.ru/click

	Директор стройкомпании отправится в колонию за мошенничество при ремонте школы в Кедровом
	НАПИСАТЬ ГЛАВРЕДУ:
	ЗАКАЗАТЬ РАССЛЕДОВАНИЕ:
	КОНТАКТЫ
	ЗАКАЗАТЬ РАЗМЕЩЕНИЕ:
	СТРАТЕГИЧЕСКОЕ СОТРУДНИЧЕСТВО: